Sina sudah menguasai ilmu kedokteran dan mempraktikkannya dengan membantu masyarakat

miskin. Di usia 18 tahun, ia telah diakui sebagai dokter terkenal. Meskipun hidupnya banyak

diwarnai urusan politik sehingga waktu menulisnya terbatas, Ibnu Sina tetap produktif dengan

meninggalkan puluhan karya besar. Ia meninggal dunia pada tahun 428 H atau 1037 M di

Hamadan dalam usia 58 tahun karena sakit biasa, setelah mengabdikan hidupnya untuk ilmu

pengetahuan dan kemanusiaan. ( Abu Bakar Dja’far & Yunus ,2023,hlm. 18-20)

Selain dikenal sebagai filsuf dan dokter besar, Ibnu Sina juga merupakan penulis produktif